АДМИНИСТРАЦИЯ
Шатурского муниципального района Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2017 № 594
             г. Шатура

Об усилении охраны водных биологических

ресурсов на водных объектах рыбохозяйственного

значения Шатурского муниципального района в 2017 г.

 В соответствии с утвержденными приказом Минсельхоза России от

19.04.2016 № 153 «Правилами рыболовства для Волжско-Каспийского

рыбохозяйственного бассейна», в целях усиления охраны водных биоресурсов

на водных объектах рыбохозяйственного значения Шатурского

муниципального района Московской области в 2017 году

                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Установить запретные сроки добычи (вылова) водных биоресурсов

всеми орудиями лова, за исключением одной поплавочной  или донной удочкой

с берега с общим количеством крючков не более 2-х штук у одного гражданина

вне мест нереста, указанных в приложении №6 к Правилам рыболовства:

        1.1.  на водоемах-охладителях филиала «Шатурская ГРЭС» ПАО

«Юнипро» с 22 марта по 1 июня 2017года;

         1.2.   на прочих водных объектах рыбохозяйственного значения с 1 апреля

по 10 июня 2017 года.

         2.   Сроки запрета (ограничения) на лов рыбы распространяются на первое

и последнее числа ограничения включительно.

         3. Утвердить перечень нерестовых участков (приложение 1),

расположенных на водных объектах рыбохозяйственного значения Шатурского

муниципального района .

         4. Утвердить перечень зимовальных ям (приложение 2), расположенных

на водных объектах рыбохозяйственного значения Шатурского

муниципального района.

         5.  На период нереста рыбы с 22 марта по  10 июня 2017 года ввести:

         5.1 запрет на передвижение по рекам, озерам, водохранилищам и их

притокам всем видам маломерных и прогулочных судов с применением

моторов;

         5.2 запрет на проведение всех видов работ кроме аварийных, на

рыбохозяйственных водоемах;

      5.3. запрет  на проведение спортивных соревнований по любительскому

рыболовству и по водным видам спорта.

      6. Рекомендовать главам городских и сельских поселений(Мишеронское,

Дмитровское, Пышлицкое, Кривандинское), на подведомственных территориях

которых имеются нерестилища, директору филиала «Шатурская ГРЭС» ПАО

«Юнипро» (Бакурин С.Ф.) - главному водопользователю Шатурской группы

озер, в период весеннего нереста, в местах нерестовых участков и зимовальных

ям установить аншлаги, запрещающие добычу (вылов) водных биоресурсов.

      7. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД Россия

«Шатурский» (Горин Г.Т.) совместно с отделом земельного контроля и

надзорной деятельности комитета по управлению  имуществом администрации

Шатурского муниципального района (Крапоткин А.Ю.) на период весеннего

нереста рыб, организовать и провести мероприятия по выявлению и

пресечению нарушений правил рыболовства на водных объектах

рыбохозяйственного значения Шатурского муниципального района, оказывать

необходимую  помощь представителям Московско-Окского территориального

управления Федерального агентства по рыболовству,  осуществляющих

контроль и надзор за сохранностью водных биоресурсов.

     8. Рекомендовать арендаторам  рекреационных земельных участков,

находящих в зонах нерестилищ, принять необходимые меры для выполнения

настоящего постановления.

     9. Организационному управлению (Титова Л. А.) обеспечить опубликование

постановления на официальном сайте администрации и в местных СМИ.

   10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Шатурского муниципального

района      Мужичкова В.Г. и заместителя  глава администрации - председателя

комитета по управлению имуществом  Мозгалеву И.А.

Глава муниципального района                                                               А.Д.Келлер

Приложение 1

Утвержден
                                                                                            постановлением администрации

                                                                                    Шатурского муниципального района

                                                                                              от 21.03.2017 № 594

Перечень

нерестовых участков, расположенных на водных объектах рыбохозяйственного

значения Шатурского муниципального района

1. Шатурская группа озер:

 - озеро Святое – 10м от уреза воды вглубь акватории, за исключением

городского пляжа;

 - озеро Черное – от автомобильного моста до водозабора ГРЭС;

 - озеро Муромское – вся береговая линия, за исключением мест установки

садков;

 - озеро Белое – 10м от уреза вглубь акватории.

2. Озеро Белое Бордуковской группы озер –  10м от уреза вглубь акватории.

3. Озеро Филинское –  10м от уреза вглубь акватории.

4. Река Ялма –  10м от уреза вглубь акватории.

5. Река Поля – от впадения реки Воймега до устья.

6. Озеро Великое - 10м от уреза вглубь акватории.

Заместитель главы администрации-

председатель комитета

     по управлению имуществом                                                         И.А. Мозгалева

Приложение 2

Утвержден

                                                                                            постановлением администрации

                                                                                    Шатурского муниципального района

от 21.03.2017 № 594

Перечень

зимовальных ям, расположенных на водных объектах рыбохозяйственного

значения Шатурского муниципального района

1. Озеро Святое (озеро-охладитель Шатурской ГРЭС) – северная сторона

вдоль дамбы (циркуляционная часть) 30 х 20 м; (заморная, задамбовая

часть): вдоль дамбы южной стороны 400 х 50 м.

2. Озеро Черное (озеро-охладитель Шатурской ГРЭС) – центральная часть

50 х 20 м.

3. Озеро Белое (озеро-охладитель Шатурской ГРЭС) – центральная часть 20

х 20 м.

Заместитель главы администрации-

председатель комитета

 по управлению имуществом                                                       И.А. Мозгалева